این زبان مورد تهاجم زبانهای پشتو و دری قرار گرفته‌اند و در حال جان سپردن است.

زبان پراچی را می‌توان باز پسین مانده‌های گروه از زبانها دانست که پیش از آنکه زبان غالب بر آنها مستولی شوند از گسترش مهمی بر خوردار بوده‌اند. اکنون تنها در ۳ دره دامنه‌های جنوبی هندوکش رواج دارد.

تعداد متکلمین زبان پراچی در ۱۳۳۸ ش/۱۹۵۹ م حدود ۶۰۰۰ تا ۸۰۰۰ نفر بوده است. اکنون تقریباً به ۲۰۰۰۰ رسیده است. کلمات دخیل در زبان پراچی در شتل غالباً منشأ فارسی کابلی، و در غچولان و پچغان غالباً منشأ پشه‌ئی و پشتو دارند. بعضی‌ها زبان پراچی را شاخه از پشه‌ای فکر می‌کنند که بکلی غلط است. زبان پشه‌ای ارموری کوهستانی پراچی یکی از زبانهای آریانا کهن بود.